浙药高专团〔2015〕06号

关于组织参加浙江省第五届高职高专院校
“挑战杯”创新创业竞赛的预备通知
各学院团委：
浙江省第五届高职高专院校“挑战杯”创新创业竞赛将在2015年下半年举行，为做好校内作品的选拔与推荐，现将有关事项通知如下:

1、 竞赛主题

    激扬青春中国梦  创新创业创未来
二、参赛对象

正式注册的全体在校大学生。

三、竞赛项目

1、产品创意设计竞赛。产品创意设计注重产品的功能优化以及外观创新。具体可分为产品设计、外观设计以及服务创意设计。
2、生产工艺革新和工作流程优化竞赛。生产工艺革新侧重于具有理工专业技术背景的项目，具体分为机械与控制、信息技术、生命科学、能源化工；工作流程优化侧重于财经文管等服务业务背景的项目。
3、创业计划竞赛。创业计划设计既要强调创业计划的规范性、科学性，更要注重创业计划的创新性、可行性和可操作性。具体分为服务、产品两大类，其中产品分为机械设计、能源化工、生物医学、电子信息、环保建设等五类。

4、社会调研论文竞赛。以社会实践调查报告为重点，结合日常调研和专业调研，就当前经济社会发展中的热点、焦点、难点等问题，提出理性建议和独特见解，内容可以涵盖哲学、经济、社会、法律、教育、管理等学科类型。

四、参赛方式
竞赛以个人或团队形式参赛。团队形式参赛的，参赛者可在各二级学院团委指导下，自行组成优势互补、专业配备科学、人员结构合理的小组进行参赛。参赛小组的人数一般在10人以下。可以跨学院组队参赛（小组成员须事先协商明确作品申报单位）。校级比赛以学院为单位按照要求统一进行申报。

五、实施步骤

竞赛分动员部署、院内竞赛、校级决赛、省赛准备四个阶段实施。

1、动员部署阶段（4月上旬-4月中旬）。各学院团委按照文件要求及时部署，做好广泛宣传，明确竞赛步骤，确保活动顺利开展。

2、院内竞赛阶段（4月下旬—6月中旬）。各学院团委举行本院预赛选拔，并推荐作品参加全校竞赛。

3、全校决赛阶段（6月下旬—7月上旬）。组织评审小组举行作品评审，评选校“挑战杯”创新创业竞赛获奖项目和团体，并在此基础上选定参加省高职高专“挑战杯”的作品。

4、省赛备战阶段（7月下旬—9月上旬）。组织专家学者对参加省竞赛作品进行进一步的指导，帮助 修改和完善作品。组织参加省竞赛的团队进行模拟训练。

六、注意事项
1、申报参赛的作品必须是申报日前完成的学生创新创业实践成果，可分为个人和集体申报作品。凡申报个人作品的，申报者必须承担申报作品60%以上的研究工作，作品鉴定证书、专利证书及发表的有关作品的署名作者均应为第一作者，合作者必须是学生且不得超过两人；凡作者超过三人的项目或不超过三人，但无法区分第一作者的项目，均须申报集体作品。集体作品除填写集体作品名称外，还要注明一位集体项目的代表，集体作品作者必须均为学生。
2、所有材料以学院为单位递交，请于2015年6月19日前将电子版统一发送至zjpctwkc@163.com；纸质版交至校团委大学生科创中心（李天骄，电话：689292）。需上交材料包括：1、作品申报书（一份，请见附件二）；2、作品汇总表（一份，请见附件二）；

其他未尽事宜，请与校团委联系，联系人：丁谌 0574-88222709
附件：1.浙江省第四届高职高专院校“挑战杯”创新创业校内竞赛作品申报书

2.浙江省第四届高职高专院校“挑战杯”创新创业校内竞赛作品汇总表

	主题词：高职高专  挑战杯  创新创业竞赛  通知

	抄  送：校党委、团市委 、各党总支

	共青团浙江医药高等专科学校委员会                                      二〇一五年四月印发

                          共青团浙江医药高等专科学校委员会
                          二〇一五年四月二日
附件1：
浙江省第四届高职高专院校“挑战杯”创新创业
校内竞赛作品申报书
序号：
编码：
浙江省第四届高职高专院校“挑战杯”
创新创业校内竞赛作品申报书
    作品名称：
    学院名称：
    申报者姓名
   （集体名称）：
类别：

    □1.产品创意设计竞赛。
□2.生产工艺革新与工作流程优化竞赛。
    □3.创业计划竞赛。
    □4.社会调研论文竞赛。
说      明
1、参赛者应认真阅读此说明以及其它说明，按要求详细填写。
2、表内项目填写一律用钢笔或打印，字迹要端正、清楚，申报书可复制。
3、作品申报书附在作品封面处，以便查询。
4、报送作品一式一份。
5、参赛者准备好竞赛作品电子版本，以便备用。
6、表内作品有关内容，可另附纸。
7、作品申报书制作统一使用A4纸，竞赛作品的文字材料必须是中文（若是外文，请附中文本），请以4号楷体打印在A4纸上，附于申报书后。

8、序号、编码由竞赛组委会填写。

9、作品申报书须按要求由各学院团委统一报送。
1．申报作品情况（产品创意设计）
说明：1．必须由申报者本人填写；

2．本部分中的学院签章视为对申报者所填内容的确认；

      3．本表必须附有研究报告，并提供图表、曲线、试验数据、原理结构图、外观图（照片）,也可附鉴定证书和应用证书复印件。
	作品全称

	作品分类
	1. 产品设计：对产品设计创新，注重产品的功能和效用的优化
2. 外观设计
A建筑规划设计  B环境艺术设计  C园艺设计  D城市色彩设计
E陈列设计和配套物资设计  F产品造型设计  J工艺产品设计
  3. 服务创意设计
A交通运输  B邮电通信  C流通贸易  D餐饮  E房地产
F社会服务  G金融保险  J文化艺术业

	作品设计的目的、基本思路以及创新点，关键技术和主要技术指标

	作品的科学性、先进性（必须说明与现有工艺、流程相比，该作品是否具有突出的实质性技术特点和显著进步。请提供技术性分析说明和参考文献资料）

	作品在何时、何地、何种机构举行的评审、鉴定、评比、展示等活动中获奖及鉴定结果

	作品所处阶段
	（  ）A实验室阶段    B中试阶段    C生产阶段

D                   （自填）

	技术转让方式

	作品可展示的形式
	□实物、产品   □模型   □现场演示  □图片   □样品

	使用说明及该

作品的技术特

点和优势，提

供该作品的适

应范围及推广

前景的技术性

说明及市场分

析和经济效益

预测

	专利申报情况
	□提出专利申报

          申报号
                申报日期     年   月   日

□已获专利权批准

                批准号
                批准日期     年   月   日

□未提出专利申请

	学院
签章
	 年   月   日

2．申报作品情况（生产工艺革新和工作流程优化）

	作品全称

	作品分类
	1.生产工艺革新：
A机械与控制（包括机械、仪器仪表、交通、建筑等）
B信息技术（包括计算机、通讯、电子等）
C生命科学（包括生物、药学、医学、食品等）
D能源化工（包括能源、化工、生态、环保等）；
2.工作流程优化:
A交通运输     B邮电通信    C流通贸易   D餐饮
E房地产     F社会服务    G金融保险   H文化艺术业

	作品设计的目的、基本思路以及创新点，关键技术和主要技术指标

	作品的科学性、先进性（必须说明与现有工艺、流程相比，该作品是否具有突出的实质性技术特点和显著进步。请提供技术性分析说明和参考文献资料）

	作品在何时、何地、何种机构举行的评审、鉴定、评比、展示等活动中获奖及鉴定结果

	作品所处阶段
	（  ）A实验室阶段    B中试阶段    C生产阶段

D                   （自填）

	技术转让方式

	作品可展示

的形式
	□实物、产品   □模型   □图纸   □磁盘

□现场演示     □图片   □录像   □样品

	使用说明及该作品的技术特点和优势，提供该作品的适应范围及推广前景的技术性说明及市场分

析和经济效益预测

	专利申报情况
	□提出专利申报

          申报号
                申报日期     年   月   日

□已获专利权批准

                批准号
                批准日期     年   月   日

□未提出专利申请

	学院
签章
	 年   月   日

3.申报作品情况（创业计划竞赛）
	学院名称

	作品名称

	指导老师及

联系电话

	作品所属

领    域
	1、产品（    ）

A、农林、畜牧、食品及相关产业类

B、生物医药类
C、化工技术、环境科学类

D、电子信息硬件类

E、电子信息软件类

F、材料类

G、机械能源类

2、服务（    ）

H、服务咨询类

	作品所属

类    别
	已创业类（   ）   未创业类（   ）

	团

队

主

要

成

员
	姓  名
	性  别
	年  龄
	年级、专业
	备  注

	（负责人）

	团队联系方式
	通讯地址

	邮    编

	电    话

	手    机

	作品简介

（限3000以内）

	学院意见
	                     盖章：

4．申报作品情况（社会调研论文）
说明：1．必须由申报者本人填写；

2．本部分中的学院签章视为对申报者所填内容的确认；
       3．社会调研论文字数要在3000字以上10000字以内。
	作品全称

	 作品所属领域
	 （  ）A哲学  B经济  C社会  D法律  E教育  F管理

	作品撰写的目的和基本思路

	作品的科学性、先进性及独特之处

	作品的实际应用价值和现实指导意义

	作

品

摘

要

	作品在何时、
何地、何种机
构举行的会议或报刊上发表以及所获奖励及评定结果

	请提供对于理解、审查、评
价所申报作品，具有参考价值的现有对比数据及作品中资料来源的检索目录

	调查方式
	□走访  □问卷  □现场采访  □人员介绍  □个别交谈  □亲临实践  □会议  □图片、照片   □书报刊物  □统计报表  □影视资料

□文件  □集体组织  □自发  □其它

	学院
签章
	年   月   日

附件2：
浙江省第四届高职高专院校“挑战杯”
创新创业竞赛校内作品汇总表

	序 号
	作品名称
	是否为个人作品
	申报作品类别
	作品分类
	主要成员专业
	指导老师

                                学院盖章